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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.655/2018

Kaéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari -kryetare, Gjylinaze Gola dhe Lulzim Aliaj -anétaré, Hysni
Mustafa - Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, kang shqyrtuar ankesén me numér A.nr.655/2018
t¢ datés 16.10.2018 t& parashtruar nga ankuesi Xhemajl Dervishi me adresé Agjencia e Ushqimit dhe
Veterinarisé, Zyra 103, kundér organit t& punésimit-Agjencia e Ushqimit dhe Veterinaris€, né ¢€shtjen
juridike “kundér vendimit pér caktimin e tjetrit si ushtrues detyre”, dhe duke vepruar né pajtim me nenin
6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin0 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me

daté 26.11.2018, mori kété:
VENDIM

HEDHET POSHTE si e palejuar ankesa me numér A.nr.655/2018 e datés 16.10.2018 e parashtruar nga
ankuesi Xhemajl Dervishi.

Arsyetim

Ankuesi Xhemalj Dervishi i punésuar né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé, mé daté 23.08.2018 ka
parashtruar ankesé me Nr. 6475 né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé s&
Ushgqimit dhe Veterinarisé kundér vendimit pér caktimin e ushtruesit t& detyrés n& pozitén “Udhéheqés i

Sektorit t& Mbetjeve né¢ Ushqim”.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisé edhe pér
kundér obligimit ligjor t& pércaktua me nenin 9 paragrafin 7 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e
Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave dhe nenin 135 t& Ligjit N. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nuk ka shqyrtuar ankesén e ankuesit duke aplikuar heshtjen.

Ankuesi pasi nuk ka marr pérgjigje pér ankesén e parashtruar, népérmjet emalit zyrtar me dat€ 15.10.2018
ka parashtruar ankesé pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés e cila n&
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés &shté regjistruar mé daté 16.10.2018 dhe

gshté protokolluar me numér 6033/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé daté 18.10.2018, ankesén e ankuesit e
ka procedura pér pérgjigie né ankesé tek Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé. Késhilli mé daté
29.10.2018 ka pranuar pérgjigjen né ankesé nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinaris€ me provat e

bashkangjitura fage 1-16.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér martjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén

me numér protokolli 6033/2018 t& datés 16.10.2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur

Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén me Nr. 6475 e datés 23.08.2018 e parashtruar nga
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ankuesi né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé sé¢ Ushqimit dhe
Veterinarisé; Shkresén e datés 17.08.2018; Kérkesa pér pérgjigje e datés 18.10.2018; Pérgjigja né kérkesé
e datés 29.10.2018; Vendimin me numér Ref, AUV,01-296/2018 i datés 14.08.2018 pér caktimin e
ushtruesit t& detyrés né pozitén “Udhé&heqés i Sektorit t& Mbetjeve né Ushqim”; Marréveshjen e datés
04.02.2103 né mes Komunés sé Mitrovicés dhe Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinaris€; Vendimin e
datés 06.02.2013 pér transferimin e pérhershém Festim Rexhepi; Diplomén e datés 10.07.2006; Diplomén
e datés 28.05.2012; Vendimin e datés 28.09.2010; Pérshkrimin e detyrave t& punés pér pozitén
“Udhéhegés i Sektorit t& Mbetjeve né Ushqim” daté 01.06.2011.

Kolegji i Késhillit, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1éndés dhe provat
e paraqgitura konstatoi se ankesa e ankuesit Xhemajl Dervishi, &hté e palejuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar t& gjitha provat e 1éndés, ka konstatuar se ankuesi
mban pozitén “Koordinator i Regjionit t& Prishtinés” né Agjencing e Ushqimit dhe Veterinaris¢ dhe me
Vendimin me numér Ref, AUV,01-296/2018 té datés 14.08.2018 pér caktimin e ushtruesit t& detyrés né
pozitén “Udhéheqés i Sektorit t& Mbetjeve né Ushqim” t& nxjerr nga Kryeshefin Ekzekutiv i Agjencisé s&
Ushgqimit dhe Veterinarisé nuk iu &shté shkelur asnjé e drejté nga marrédhénia e tij e punés apo e pozités
qé mbané dhe mbi bazé & késaj ankesa me numér protokolli 6033/2018 e datés 16.10.2018 e parashtruar
né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés nga ankuesi éshté né kundérshtim me
nenin 50 paragrafin 1 dhe 2 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, i cili
pércakton se: “(1) Népunésit civilé kané té drejté pér ankesé kundér vendimit administrativ apo ¢do
shkelje ose léshim té rregullave ose procedurave té pérgjithshme administrative, qé ndikojné dhe qé
kané té béjné me marrédhénien e tyre té punés, (2) népunésit civil kané té drejté mbrojtje pérmes
procedurave té brendshme nése mendojné se me vendimin apo veprimin e organit administrativ u jané
shkelur té drejtat e tyre nga marrédhénia e punés”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& gjitha shkresave té& 1éndés si duke marr
parasysh shkeljet e lartcekura, pa u l&shuar né shqyrtimin e shkeljeve tjera eventuale, vendosi si né

dispozitiv t&€ kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Ké&shillit
nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet
Ankuesit, Xhemajl Dervishi;

Kryeshefit Ekzekutiv té Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisé;
Udhéheqésit té Personelit né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé; dhe
Arkivit té KPMSHCK-sg.
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